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І. График образовательного процесса                                                                                                     II. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)
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	Обозначения:
	
	 —  теоретическое обучение
	Х
	 — практика
	/
	 — магистерская диссертация
	=
	 — каникулы

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	:
	 —  экзаменационная сессия
	//
	 — итоговая аттестация
	
	
	
	


III. План образовательного процесса
	№ п/п
	Название модуля, учебной
дисциплины, курсового проекта (курсовой работы)
	Экзамены
	Зачеты
	Количество академических часов
	Распределение по курсам и семестрам
	Код компетенции

	
	
	
	
	Всего
	Аудиторных
	Из них
	I курс
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Лабораторные
	Практические
	Семинарские
	1 семестр,
18 недель
	2 семестр
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	

	1
	Государственный компонент
	
	
	416
	114
	60
	54
	
	
	416
	114
	13
	
	
	
	 

	1.1
	Модуль «Научно-исследовательская работа»
	 
	
	198
	
	
	 
	
	
	198
	 
	6 
	
	
	
	

	1.1.1
	 Исследовательский семинар «Экспериментальный раздел магистерской диссертации»
	
	1
	198
	
	
	 
	
	 
	198
	
	6
	
	
	
	УК-1; 

УПК-4

	1.2
	Модуль «Надежность и долговечность»
	
	
	90
	54
	54
	
	
	
	90
	54
	3
	
	
	
	

	1.2.1
	Теория и практика обеспечения надежности, безопасности  и долговечности конструкций, зданий и сооружений
	1
	
	90
	54
	54
	
	
	
	90
	54
	3
	
	
	
	УПК-1

	1.3
	Модуль «Программные средства, информационные технологии и системы управления»
	
	
	128
	60
	6
	54
	
	
	128
	60
	4
	
	
	
	

	1.3.1
	Компьютерное проектирование, моделирование и теория автоматизированного управления в строительстве
	
	1
	128
	60
	6
	54
	
	
	128
	60
	4
	
	
	
	УПК-2; УПК-3

	2
	Компонент учреждения высшего образования
	
	
	618
	280
	190
	18
	72
	
	618
	280
	20
	
	
	
	

	2.1
	Модуль «Социально-гуманитарные и экономические науки»
	 
	
	180
	104
	68
	
	36
	
	180
	104
	6
	
	
	
	 

	2.1.1
	Инженерная психология, педагогика и управление коллективом
	1
	
	90
	50
	32
	 
	18
	 
	90
	50
	3
	 
	 
	 
	УК-5, 6

	2.1.2
	Бизнес-планирование в строительстве
	1
	
	90
	54
	36
	
	 18
	 
	90
	54
	3
	 
	 
	 
	 СК-1

	2.2
	Модуль «Специальные разделы естественнонаучных и общеобразовательных дисциплин»
	
	
	180
	104
	68
	
	36
	
	180
	104
	6
	
	
	
	

	2.2.1
	Планирование эксперимента и статистическая обработка экспериментальных данных
	1
	
	90
	54
	36
	
	18
	
	90
	54
	3
	
	
	
	УПК-4

	2.2.2
	Современные методы мониторинга и
 диагностики в строительстве 
	
	1
	90
	50
	32
	
	18
	
	90
	50
	3
	
	
	
	СК-2

	2.3
	Модуль «Технологии» 
	 
	 
	 258
	72
	54
	18
	
	 
	258
	72
	8
	
	
	
	

	2.3.1
	Современные технология бетона и железобетона специального назначения / Теория и практика управления свойствами бетона с применением химических добавок  / Инновационные технологии при производстве строительных материалов
	
	1 
	198
	72
	54
	18
	 
	 
	198
	72
	6
	
	
	
	СК-3 /
СК-4 /
     СК-5

	
	Курсовой проект по выбранной дисциплине
	 
	
	60
	
	
	
	 
	 
	60
	
	2
	
	
	
	

	3.
	Дополнительные виды обучения1
	
	
	/568
	/316
	/98
	/176
	
	/42
	/568
	/316
	/15
	
	
	
	

	3.1
	Философия и методология науки 
	/1 
	
	/240
	/104
	/62
	 
	 
	/42 
	/240
	/104
	/6
	
	
	
	УК-2

	3.2
	Иностранный язык
	/1
	
	/220
	/140
	
	/140
	
	
	/220
	/140
	/6
	
	
	
	УК-3

	3.3
	Основы информационных технологий
	
	/1
	/108
	/72
	/36
	/36
	
	
	/108
	/72
	/3
	
	
	
	УК-4


	Количество часов учебных занятий
	1034
/568
	394
/316
	250
/98
	72
/176
	72
	/42
	1034
/568
	394
/316
	33
/15
	
	
	
	

	Количество часов учебных занятий в неделю
	
	
	
	
	
	
	22/18
	
	 

	Количество курсовых проектов
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	 

	Количество курсовых работ
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	Количество экзаменов
	4/2
	
	
	
	
	
	4/2
	
	 

	Количество зачетов
	4/1
	
	
	
	
	
	4/1
	
	 


	IV. Практики
	V. Магистерская диссертация
	VI. Итоговая аттестация

	Название практики
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Защита магистерской диссертации

	Научно- исследовательская
	2
	2
	3
	2
	16
	24
	


VII. Матрица компетенций
	Код
компетен- ции
	Наименование компетенции
	Код модуля, учебной
дисциплины

	УК-1
	Быть способным применять методы научного познания (анализ, сопоставление, систематизация, абстрагирование, моделирование, проверка достоверности данных, принятие решений и др.) в самостоятельной исследовательской деятельности, генерировать и реализовывать инновационные идеи
	1.1.1

	УК-2
	Владеть методологией научного познания, быть способным анализировать и оценивать содержание и уровень философско-методологических проблем при решении задач научно-исследовательской и инновационной деятельности
	3.1

	УК-3
	Владеть иностранным языком для коммуникации в междисциплинарной и научной среде, в различных формах международного сотрудничества, научно-исследовательской и инновационной деятельности
	3.2

	УК-4
	Обладать навыками использования современных информационных технологий для решения научно-исследовательских и инновационных задач.
	3.3

	УК-5
	Быть способным организовывать коллективную деятельность для выполнения производственных задач, принимать управленческие решения, оценивать возможные последствия и нести за них ответственность
	2.1.1

	УК-6
	Быть способным осуществлять педагогическую деятельность в учреждениях образования, осваивать и внедрять эффективные образовательные и информационно-коммуникационные технологии, педагогические инновации. 
	2.1.1

	УПК-1
	Владеть теорией надежности, уметь анализировать и выявлять факторы, влияющие на безопасность строительных конструкций, знать практические приемы обеспечения долговечности строительных изделий и конструкций, зданий и сооружений
	1.2.1

	УПК-2
	Знать и владеть современными программными комплексами для проектирования, 3D-моделирования, разработки информационных моделей промышленных и гражданских объектов, уметь использовать полученные знания для решения практических, научно-исследовательских и инновационных задач
	1.3.1

	УПК-3
	Владеть теорией автоматизированного управления и уметь применять ее для разработки автоматизированных систем  управления строительством и технологическими процессами в строительстве
	1.3.1

	УПК-4
	Владеть методами планирования эксперимента, математической статистики,  математического анализа и моделирования, применять полученные знания в научно-исследовательской работе
	1.1.1, 2.2.1

	СК-1
	Уметь моделировать бизнес-процессы, быть способным проводить анализ рыночных и специфических рисков для планирования  производственной деятельности строительной организации
	2.1.2

	СК-2
	Владеть современной приборной базой и перспективными методами неразрушающего контроля для мониторинга и диагностики состояния строительных изделий, конструкций, зданий и сооружений 
	2.2.2

	СК-3
	Знать современные технологии производства изделий и конструкций специального назначения, уметь проектировать технологические линии,  проводить мониторинг технологического процесса и на основе анализа результатов мониторинга разрабатывать предложения и рекомендации для повышения качества продукции
	2.3.1

	СК-4
	Владеть теорией и практикой применения химических модификаторов для бетона, на основе анализа требований к бетону и технологии производства разрабатывать рекомендации по применению добавок
	2.3.1

	СК-5
	Владеть инновационными и энергосберегающими технологиями производства строительных материалов, уметь проектировать технологические линии, проводить мониторинг технологического процесса и на основе анализа результатов мониторинга разрабатывать предложения и рекомендации для повышения энергоэффективности производства и качества выпускаемой продукции
	2.3.1


Разработан в качестве примера реализации образовательного стандарта по специальности 1-70 80 01 «Строительство зданий и сооружений».
В рамках специальности 1-70 80 01 «Строительство зданий и сооружений» могут быть реализованы следующие профилизации: Производство строительных изделий и конструкций, Конструкции зданий и сооружений, Основания и фундаменты, Технология строительного производства, Организация  и управление в строительстве, Экспертиза и управление недвижимостью, Гидротехническое и водохозяйственное строительство, Строительство автомобильных дорог, Строительство транспортных сооружений  и др.
 1 Общеобразовательные дисциплины  «Философия и методология науки», «Иностранный язык»  и «Основы информационных технологий» изучаются по выбору магистранта.      
По общеобразовательным дисциплинам «Философия и методология науки» и «Иностранный язык» формой текущей аттестации является кандидатский экзамен,  по     общеобразовательной дисциплине «Основы информационных технологий»  формой текущей аттестации является кандидатский зачет.
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